
Vážené členky a vážení členové výboru České společnosti pro léčbu ran, 

dovoluji si tímto oficiálně předložit svou kandidaturu na členství ve výboru České společnosti 

pro léčbu ran (ČSLR). 

Jako dlouholetá členka výboru ČSLR jsem se vždy snažila aktivně přispívat k rozvoji 

standardizace a kvality péče o rány v České republice. Mým nejvýznamnějším přínosem byla 

spolupráce s kolegy z FN Olomouc a odborníky ČSLR na vytvoření návodu k fotodokumentaci 

ran, který byl následně adoptován Ministerstvem zdravotnictví ČR jako metodický pokyn. 

Tento krok považuji za klíčový milník v oblasti standardizace péče o rány. 

Pokud budu zvolena, zaměřím se na následující priority: 

1. Jednotné měřidlo pro hodnocení ran v ČR 

Společně s kolegy z FN Olomouc, Fakultou materiálového inženýrství Technické 

univerzity Liberec a výborem ČSLR bych ráda pracovala na vytvoření jednotného 

měřidla ran, které by zajistilo srovnatelnou a kvalitní dokumentaci v rámci celé České 

republiky. 

2. Úhrada fotodokumentace zdravotními pojišťovnami 

Chci se aktivně zapojit do jednání a vytvoření podmínek pro to, aby fotodokumentace 

ran byla uznána jako součást hrazené péče zdravotními pojišťovnami. Tím by byla 

zajištěna nejen její dostupnost, ale také motivace zdravotnických zařízení k jejímu 

využívání jako standardního nástroje pro péči o pacienty. 

3. Podpora konzultačních činností a osvěty v oblasti fotodokumentace ran 

Plánuji se věnovat nejen vytváření podmínek pro konzultační služby při pořizování 

fotodokumentace ran, které by pomohly zlepšit odborné dovednosti zdravotnických 

pracovníků, ale také aktivně šířit osvětu v této oblasti. Chci zvyšovat povědomí o 

významu standardizované fotodokumentace jako klíčového nástroje pro hodnocení a 

léčbu ran. 

Mé aktivity budou zahrnovat organizaci workshopů, školení a vzdělávacích materiálů 

pro zdravotnický personál, aby bylo zajištěno, že fotodokumentace bude prováděna 

správně a efektivně. Díky těmto aktivitám by se měla fotodokumentace stát běžnou a 

nedílnou součástí praxe v českém zdravotnictví. 

4. Platforma pro zlepšení multidisciplinární spolupráce 

Hodlám spolupracovat na rozvoji integračního serveru, který by umožnil bezpečnou a 

efektivní vzdálenou komunikaci mezi lékaři, sestrami, pacienty a dalšími subjekty. 

Tento nástroj podpoří koordinaci péče, usnadní multidisciplinární spolupráci a 

přispěje ke zlepšení návaznosti zdravotnických služeb. 

Integrační server je již pilotován v Olomouckém kraji, kde slouží jako platforma 

umožňující zástupcům agentur domácí péče konzultovat stav pacientů přímo s lékaři a 

sestrami Fakultní nemocnice Olomouc. Ve spojení s organizovanými vzdělávacími 



kurzy pro sestry domácí péče tvoří tento systém ucelený přístup k návazné péči o 

pacienty, který zvyšuje efektivitu a kvalitu poskytovaných zdravotnických služeb. 

Mým cílem je dále rozvíjet toto řešení v rámci Olomouckého kraje a získané 

zkušenosti a znalosti následně nabídnout dalším krajům České republiky, čímž bychom 

mohli vytvořit jednotný celostátní systém propojené péče. 

5. Vzdělávací akce v oblasti hojení ran 

Jednou z mých priorit je organizace a podpora vzdělávacích aktivit zaměřených na 

hojení ran, které by zdravotnickému personálu pomohly zvyšovat odborné znalosti a 

dovednosti. 

Každoročně pořádám ve Fakultní nemocnici Olomouc Světový den STOP dekubitům, 

jehož cílem je zvýšit povědomí o prevenci a léčbě dekubitů. Dále jsem se podílela na 

organizaci konference „Hojení ran v kostce“, zaměřené na moderní postupy v péči o 

rány, určené pro široké spektrum zdravotnických pracovníků. 

Plánuji i nadále rozšiřovat spektrum vzdělávacích aktivit, jako jsou odborné 

konference, workshopy a praktická školení zaměřená na moderní metody hojení ran, 

využití fotodokumentace a multidisciplinární spolupráci. Tyto akce by měly přispět k 

rozvoji odborných znalostí zdravotnických pracovníků a k implementaci 

standardizovaných postupů do klinické praxe. 


